
Rozpočtová opatření  

schválená usnesením Rady Olomouckého 
kraje UR/1/22/2020 ze dne 9.11.2020



 -Rozpočtová změna 644/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -23 518 604,00

celkem -23 518 604,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

6409 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 23 518 604,00

celkem 23 518 604,00

 -Rozpočtová změna 645/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 353 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 2 867 400,00

celkem 2 867 400,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

Rozpis účelové dotace zabezpečí odbor školství a mládeže 2 867 400 Kč

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 22.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic v celkové výši 23 518 604,- Kč. Finanční prostředky budou
použity na úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu v oblasti dopravy
"Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice", prostředky budou čerpány z rezerv Olomouckého
kraje.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
dopisu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MŠMT-37394/2020 ve výši
2 867 400,- Kč na navýšení finančních prostředků v oblasti regionálního školství na
pořízení technického vybavení škol, aby byli učitelé na školách schopni v případě dalšího
omezení provozu realizovat online výuku již od začátku školního roku 2020/2021 a bylo
možné v případě potřeby zprostředkovat vybavení žákům, kteří doma nemají technické
vybavení pro zapojení do online výuky“. Finanční prostředky jsou určeny pro střední školy,
které vzdělávají žáky v denní formě vzdělávání v povinné školní docházce v oborech
vzdělání pro nižší stupeň víceletého gymnázia.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 1 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 646/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 155 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 113 800 000,00

celkem 113 800 000,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

Rozpis účelové dotace zabezpečí odbor školství a mládeže 113 800 000 Kč

 -Rozpočtová změna 647/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

98 193 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 710 000,00

celkem 710 000,00

VÝDAJE
Odbor kancelář ředitele ORJ - 03

§ seskupení položek částka v Kč

6115 50 - Platy a podobné a související výdaje 650 000,00

6115 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 60 000,00

celkem 710 000,00

poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MŠMT 40556-12/2020 v
celkové výši 113 800 000,- Kč pro soukromé školy a školská zařízení Olomouckého kraje
na 4. čtvrtletí roku 2020.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo financí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF - 25320/2020/1201-14 ze dne 13.10.2020 ve
výši 710 000,- Kč na úhradu zvýšených výdajů vzniklých Olomouckému kraji v souvislosti s
konáním voleb do Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstva kraje
vyhlášených na 2. a 3. 10. 2020. 

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 2 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 648/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

29 015 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 154 980,00

celkem 154 980,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

29 015 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 154 980,00

celkem 154 980,00

 -Rozpočtová změna 649/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

29 014 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 3 560 671,00

celkem 3 560 671,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

29 014 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 3 560 671,00

celkem 3 560 671,00

poskytovatel: Ministerstvo zemědělství
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
avíza k převodu finančních prostředků Ministerstva zemědělství ČR v celkové výši
154 980,- Kč pro Střední lesnickou školu Hranice jako příspěvek na ekologické a k přírodě
šetrné technologie při hospodaření v lesích.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo zemědělství
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
avíza k převodu finančních prostředků Ministerstva zemědělství ČR v celkové výši
3 560 671,- Kč pro Střední lesnickou školu Hranice jako příspěvek na obnovu, zajištění a
výchovu lesních porostů do 40 let věku.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 3 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 650/20

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 50

UZ § položka částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 439 345,43

107517969 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 7 468 872,36

celkem 7 908 217,79

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 7 908 217,79

celkem 7 908 217,79

 -Rozpočtová změna 651/20

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 52

UZ § položka částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 63 801,35

107517969 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 1 276 027,04

celkem 1 339 828,39

poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 16.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 7 908 217,79 Kč. Finanční prostředky byly poukázány na
účet Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na
financování projektu v oblasti dopravy "II/434 Šternberk - průtah" v rámci Integrovaného
regionálního operačního programu.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 22.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 1 339 828,39 Kč. Finanční prostředky byly poukázány na
účet Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na
financování projektu v oblasti zdravotnictví "SMN a. s. - o. z. Nemocnice Šternberk - REÚO
- Domov sester" v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 4 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 1 339 828,39

celkem 1 339 828,39

 -Rozpočtová změna 652/20

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

UZ § položka částka v Kč

60590003 4113 - Neinvestiční přijaté transfery ze SF 1 104 624,43

60190006 4113 - Neinvestiční přijaté transfery ze SF 194 933,72

celkem 1 299 558,15

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ seskupení položek částka v Kč

3780 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 299 558,15

celkem 1 299 558,15

 -Rozpočtová změna 653/20

poskytovatel: Státní fond životního prostředí
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 8.10.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 1 299 558,15 Kč.
Finanční prostředky budou poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace
ze Státního fondu životního prostředí na financování projektu "Adaptační strategie
Olomouckého kraje proti změně klimatu" v rámci programu Životní prostředí, ekosystémy a
změny klimatu financovaného z Norských fondů 2014-2021.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 13.10.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 2 965 659,82 Kč. Finanční
prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje z Ministerstva školství, mládeže a
tělovýchovy jako neinvestiční dotace na financování projektu v oblasti regionálního rozvoje
"Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a
vzdělávání, část prostředků ve výši 2 021 652,37 Kč bude na základě smlouvy o partnerství
převedena partnerovi projektu Inovační centrum Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 5 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 74

UZ § položka částka v Kč

103533062 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 2 965 659,82

celkem 2 965 659,82

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 74

§ seskupení položek částka v Kč

3636 50 - Výdaje na platy, ost. platby za pr. práci a poj. 405 414,00

3636 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 49 828,61

3636 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 26 764,84

2125 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 2 021 652,37

2125 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 462 000,00

celkem 2 965 659,82

 -Rozpočtová změna 654/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 28 843,00

celkem 28 843,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ seskupení položek částka v Kč

6402 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 28 843,00

celkem 28 843,00

důvod: odbor školství a mládeže požádal ekonomický odbor dne 27.10.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu odboru školství a mládeže v celkové výši 28 843,- Kč. Finanční prostředky zaslala
na účet Olomouckého kraje příspěvková organizace Střední průmyslová škola Hranice a
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Obchodní akademie Mohelnice na základě
"Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu", prostředky budou zaslány
na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 6 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 655/20

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 4 327 208,55

celkem 4 327 208,55

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ seskupení položek částka v Kč

3141 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. -282 830,10

6402 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 4 610 038,65

celkem 4 327 208,55

 -Rozpočtová změna 656/20

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 13.10.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 4 327 208,55 Kč a přesun
finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 282 830,10 Kč.
Finanční prostředky budou zapojeny jako vratky neinvestiční dotace od partnerů projektu
"Obědy do škol v Olomouckém kraji" a budou zaslány na účet Ministerstva práce a
sociálních věcí.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru zdravotnictví
důvod: odbor zdravotnictví požádal ekonomický odbor dne 19.10.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je úprava účelového znaku z UZ 35 442
na UZ 35 025 na základě oznámení Ministerstva zdravotnictví, jedná se o neinvestiční
dotaci ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 na základě rozhodnutí Ministerstva
zdravotnictví ČR č.j.: MZČR 37245/2020-3/CAU ze dne 24.9.2020 v celkové výši
5 219 236,72 Kč na "Podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců
poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19" pro příspěvkovou
organizaci Olomouckého kraje Dětské centrum Ostrůvek, a o neinvestiční dotaci ze
státního rozpočtu ČR na rok 2020 na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.:
MZDR 37343/2020-3/CAU ze dne 30.9.2020 v celkové výši 27 338 392,62 Kč na "Podporu
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v
souvislosti s epidemií COVID-19" pro příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje Odborný
léčebný ústav Paseka.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 7 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

35 442 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR -5 219 236,72

35 442 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR -27 338 392,62

35 025 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 5 219 236,72

35 025 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 27 338 392,62

celkem 0,00

VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

35 442 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO -5 219 236,72

35 442 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO -27 338 392,62

35 025 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 5 219 236,72

35 025 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 27 338 392,62

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 657/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § seskupení položek částka v Kč

13 307 4324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -93 480,00

celkem -93 480,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 41 800,00

celkem 41 800,00

důvod: odbory sociálních věcí a zdravotnictví požádaly ekonomický odbor dne 26.10.2020
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši 41 800,- Kč a na odbor
zdravotnictví ve výši 51 680,- Kč. Finanční prostředky ze státní dotace budou použity k
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou
pomoc (příspěvkové organizace Dětské centrum Ostrůvek, Olomouc, a Středisko sociální
prevence Olomouc) podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní
ochraně dětí na období září 2020.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým, sociálních věcí a zdravotnictví

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 8 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 51 680,00

celkem 51 680,00

 -Rozpočtová změna 658/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -960 188,16

celkem -960 188,16

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 59

§ seskupení položek částka v Kč

2321 61 - Investiční nákupy a související výdaje 960 188,16

celkem 960 188,16

 -Rozpočtová změna 659/20

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a strategického rozvoje kraje
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 23. a 30.10.2020
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor strategického rozvoje kraje v celkové výši
960 188,16 Kč. Finanční prostředky z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou
použity na financování projektu v oblasti životního prostředí "Hospodaření se srážkovými
vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje I" v rámci Operačního
programu Životní prostředí.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a strategického rozvoje kraje
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 29.10.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor strategického rozvoje kraje v celkové výši
651 278,40 Kč. Finanční prostředky z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou
použity na financování projektu v oblasti školství "Pořízení strojního vybavení a zajištění
bezbariérovosti na OU a PrŠ Lipová-lázně".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 9 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -651 278,40

celkem -651 278,40

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 59

§ seskupení položek částka v Kč

3123 61 - Investiční nákupy a související výdaje 651 278,40

celkem 651 278,40

 -Rozpočtová změna 660/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -12 374 369,41

celkem -12 374 369,41

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

2212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 12 374 369,41

celkem 12 374 369,41

 -Rozpočtová změna 661/20

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 15.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic v celkové výši 12 374 369,41 Kč. Finanční prostředky z
revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou použity na financování projektu v
oblasti dopravy "II/366 Prostějov - přeložka silnice".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 14.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic v celkové výši 2 143 342,11 Kč. Finanční prostředky z
revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou použity na financování projektu v
oblasti dopravy "II/449 MÚK Unčovice - Litovel, úsek B".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 10 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 143 342,11

celkem -2 143 342,11

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

2212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 2 143 342,11

celkem 2 143 342,11

 -Rozpočtová změna 662/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 030 740,56

celkem -2 030 740,56

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

2212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 2 030 740,56

celkem 2 030 740,56

 -Rozpočtová změna 663/20

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 12.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic v celkové výši 4 611 001,95 Kč. Finanční prostředky z
revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou použity na financování projektu v
oblasti dopravy "II/444 Šternberk - průtah".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 12.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic v celkové výši 2 030 740,56 Kč. Finanční prostředky z
revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou použity na financování projektu v
oblasti dopravy "Zvýšení přeshraniční dostupnosti Hanušovice - Stronie Ślaskie".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 11 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -4 611 001,92

celkem -4 611 001,92

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

2212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 4 611 001,95

celkem 4 611 001,95

 -Rozpočtová změna 664/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -45 861,77

celkem -45 861,77

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 45 861,77

celkem 45 861,77

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 13.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic v celkové výši 45 861,77 Kč. Finanční prostředky z
revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou použity na financování projektu v
oblasti školství "Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ technická a zemědělská
Mohelnice a) zateplení" a "Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ technická a
zemědělská Mohelnice b) vzduchotechnika".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 12 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 665/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -310 393,30

celkem -310 393,30

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

4357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 310 393,30

celkem 310 393,30

 -Rozpočtová změna 666/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -548 063,79

celkem -548 063,79

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

4357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 548 063,79

celkem 548 063,79

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 13.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic v celkové výši 548 063,79 Kč. Finanční prostředky z
revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou použity na financování projektu v
oblasti sociální "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel
sociálních služeb - III.etapa - RD Litovel, Staroměstské náměstí 233".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 14.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic v celkové výši 310 393,30 Kč. Finanční prostředky z
revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou použity na financování projektu v
oblasti sociální "Vincentinum Šternberk, příspěvková organizace - rekonstrukce budovy ve
Vikýřovicích".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 13 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 667/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -912 130,42

celkem -912 130,42

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3522 61 - Investiční nákupy a související výdaje 912 130,42

celkem 912 130,42

 -Rozpočtová změna 668/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -387 397,47

celkem -387 397,47

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 387 397,47

celkem 387 397,47

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 19.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic v celkové výši 912 130,42 Kč. Finanční prostředky z
revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou použity na financování projektu v
oblasti zdravotnictví "SMN a. s. - o. z. Nemocnice Šternberk - REÚO - Domov sester".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 13.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic v celkové výši 387 397,47 Kč. Finanční prostředky z
revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., budou použity na financování projektu v
oblasti školství "Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 - Energeticky úsporná
opatření - tělocvična - b) vzduchotechnika".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 14 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 669/20

VÝDAJE
Odbor kancelář ředitele ORJ - 03

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -40 000,00

6172 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 40 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 670/20

VÝDAJE
Odbor informačních technologií ORJ - 06

§ seskupení položek částka v Kč

6172 50 - Platy a podobné a související výdaje -49 434,00

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -430 000,00

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 49 434,00

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 430 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 671/20

důvod: odbor kancelář ředitele požádal ekonomický odbor dne 8.10.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kanceláře ředitele ve výši 40 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na nákup
kolků.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru informačních technologií
důvod: odbor informačních technologií požádal ekonomický odbor dne 26.10.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru informačních technologií v celkové výši 479 434,- Kč. Finanční
prostředky budou použity na financování pořízení notebooků a licence.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče
důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 15.10.2020
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové výši 250 000,- Kč.
Finanční prostředky budou použity na poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a
památkové péče na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/103/34/2020 ze dne
12.10.2020.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kanceláře ředitele

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 15 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3319 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -150 000,00

3329 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -100 000,00

3316 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 150 000,00

3329 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 100 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 672/20

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

4357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -28 000,00

4357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 28 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 673/20

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 010 61 - Investiční nákupy a související výdaje -5 445,00

celkem -5 445,00

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 26.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru
investic ve výši 28 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na financování projektu v
oblasti sociální "Klíč - centrum sociálních služeb - Výstavba objektu pro osoby s poruchou
autistického spektra".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 29.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru
investic ve výši 5 445,- Kč. Finanční prostředky budou použity na financování projektu v
oblasti školství "PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity centra -
SPC Prostějov".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru investic

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 16 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3146 61 - Investiční nákupy a související výdaje 5 445,00

celkem 5 445,00

 -Rozpočtová změna 674/20

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3522 61 - Investiční nákupy a související výdaje -4 695 000,00

celkem -4 695 000,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 014 61 - Investiční nákupy a související výdaje 160 000,00

00 015 61 - Investiční nákupy a související výdaje 4 525 000,00

00 023 61 - Investiční nákupy a související výdaje 10 000,00

celkem 4 695 000,00

 -Rozpočtová změna 675/20

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 2.11.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z rozpočtu odboru
investic na odbor ekonomický v celkové výši 62 000 000,- Kč. Finanční prostředky nebudou
v letošním roce použity na financování projektů v oblasti školství, sociální, dopravy, kultury
a zdravotnictví, a budou převedeny do rezervy rady pro zapojení do návrhu rozpočtu na rok
2021.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 29.10.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru
investic v celkové výši 4 695 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na financování
projektu v oblasti zdravotnictví "SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Interní pavilon".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 17 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 010 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -6 586 126,40

00 010 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 953 880,00

00 011 61 - Investiční nákupy a související výdaje -20 524 869,05

00 012 61 - Investiční nákupy a související výdaje -10 635 124,55

00 013 61 - Investiční nákupy a související výdaje -8 500 000,00

00 014 61 - Investiční nákupy a související výdaje -12 800 000,00

celkem -62 000 000,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 62 000 000,00

celkem 62 000 000,00

 -Rozpočtová změna 676/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 71 077,00

celkem 71 077,00

VÝDAJE
Odbor kancelář ředitele ORJ - 03

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 71 077,00

celkem 71 077,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor kancelář ředitele požádal ekonomický odbor dne 2.11.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 71 077,- Kč. Generali Česká pojišťovna a.s. uhradila
na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro Olomoucký kraj za škodu
na služebním vozidle.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 18 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 677/20

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 167 812,00

celkem 167 812,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 167 812,00

celkem 167 812,00

 -Rozpočtová změna 678/20

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 521 371,00

celkem 521 371,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 521 371,00

celkem 521 371,00

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
29.10.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 521 371,- Kč. Generali
Česká pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné
události pro příspěvkovou organizaci Střední lesnická škola, Hranice, na úhradu nákladů
spojených s poškozením 14 kusů dřevin v arboretu v roce 2020.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
29.10.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 167 812,- Kč. Generali
Česká pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné
události pro příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Jeseník na úhradu
nákladů spojených s odstraněním škod po zaplavení čističky odpadních vod v roce 2020.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 19 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 679/20

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 32 000,00

celkem 32 000,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 32 000,00

celkem 32 000,00

 -Rozpočtová změna 680/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -6 000 000,00

00 130 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 6 000 000,00

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
30.10.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 32 000,- Kč. Generali Česká
pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Muzeum a galerie v Prostějově, na úhradu nákladů spojených s
úhradu faktury odborné firmě za výmalbu v roce 2020.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
30.10.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
6 000 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na úhradu
prokazatelné ztráty dopravcům ve veřejné linkové dopravě s ohledem na zvýšený počet
objízdných tras pro příspěvkovou organizaci v oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, materiál bude součástí programu dalšího jednání
Rady Olomouckého kraje. Do doby projednání materiálu nebudou finanční prostředky k
dispozici.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 20 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 681/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 300 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -19 330,00

00 301 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 19 330,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 682/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -23 362,05

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 23 362,05

celkem 0,00

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
2.11.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací v celkové
výši 19 330,- Kč. Finanční prostředky budou převedeny z příspěvků na provoz na
poskytnutí příspěvků na provoz - mzdové náklady pro příspěvkové organizace v oblasti
školství, materiál bude součástí programu dalšího jednání Rady Olomouckého kraje. Do
doby projednání materiálu nebudou finanční prostředky k dispozici.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
27.10.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
23 362,05 Kč. Finanční prostředky nebudou použity na poskytnutí příspěvku na provoz -
účelově určeného příspěvku na nákup nového nábytku a vybavení pokojů pro příspěkovou
organizaci v oblasti školství Střední odborná škola, Šumperk, materiál bude součástí
programu dalšího jednání Rady Olomouckého kraje. Do doby projednání materiálu
nebudou finanční prostředky k dispozici.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 21 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 683/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -100 000,00

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 100 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 684/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -120 000,00

00 010 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 120 000,00

celkem 0,00

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
2.11.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
120 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na akci "Oprava
havarijního stavu střechy" pro příspěvkovou organizaci v oblasti školství Základní škola
Uničov, a budou převedeny z rezervy odboru podpory řízení příspěvkových organizací,
materiál bude součástí programu dalšího jednání Rady Olomouckého kraje. Do doby
projednání materiálu nebudou finanční prostředky k dispozici.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
30.10.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
100 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz -
účelově určeného příspěvku na projekt "Preventivní archeologie" pro příspěvkovou
organizaci Archeologické centrum Olomouc na základě usnesení Rady Olomouckého kraje
č. UR/103/24/2020 ze dne 12.10.2020.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 22 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 685/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -356 035,00

00 010 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 356 035,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 686/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -492 762,23

00 011 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 492 762,23

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
2.11.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
356 035,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na akci "Oprava
podlahy v učebně 502" pro příspěvkovou organizaci v oblasti školství Obchodní akademie
Olomouc, a budou převedeny z rezervy odboru podpory řízení příspěvkových organizací,
materiál bude součástí programu dalšího jednání Rady Olomouckého kraje. Do doby
projednání materiálu nebudou finanční prostředky k dispozici.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
2.11.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
492 762,23 Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na akci "Oprava
sklepních prostor po zatečení" pro příspěvkovou organizaci v oblasti sociální Sociální
služby pro seniory Olomouc, a budou převedeny z rezervy odboru podpory řízení
příspěvkových organizací, materiál bude součástí programu dalšího jednání Rady
Olomouckého kraje. Do doby projednání materiálu nebudou finanční prostředky k dispozici.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 23 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 687/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -446 419,00

00 010 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 212 537,00

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 233 882,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 688/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 300 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -3 138 000,00

00 014 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 1 624 000,00

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 514 000,00

celkem 0,00

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
27.10.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací v celkové
výši 446 419,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na akci
"Stavební úpravy spojené se stěhováním" a poskytnutí příspěvku na provoz - účelově
určeného příspěvku na úhradu zvýšených nákladů spojených se stěhováním pro
příspěvkovou organizaci v oblasti školství Střední průmyslová škola elektrotechnická a
Obchodní akademie Mohelnice, a budou převedeny z rezervy odboru podpory řízení
příspěvkových organizací, materiál bude součástí programu dalšího jednání Rady
Olomouckého kraje. Do doby projednání materiálu nebudou finanční prostředky k dispozici.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
30.10.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací v celkové
výši 3 138 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na pořízení
20 polohovatelných postelí pro příspěvkovou organizaci v oblasti zdravotnictví Odborný
léčebný ústav Paseka, část prostředků bude převedena do rezervy odboru podpory řízení
příspěvkových organizací na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č.
UR/103/24/2020 ze dne 12.10.2020.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 24 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 689/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -385 339,19

00 880 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 385 339,19

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 690/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

13 307 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 1 000 000,00

celkem 1 000 000,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § seskupení položek částka v Kč

13 307 4324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 000 000,00

celkem 1 000 000,00

poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č.j.: MPSV-2020/10902-213/2 (Dodatek
č. 1) ze dne 1.10.2020 ve výši 1 000 000,- Kč k zajištění výplaty státního příspěvku pro
zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č.
359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí na rok 2020.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
30.10.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
385 339,19 Kč. Finanční prostředky budou použity na kofinancování projektu "Vybudování
přírodovědné expozice a digitalizace a restaurování sbírek Vlastivědného muzea v
Olomouci" příspěvkové organizace Vlastivědné muzeum v Olomouci, materiál je součástí
programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 9.11.2020 (bod 4.3.).

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 9.11.2020 Strana 25 (celkem 25)


